
1

Setkávání (nejen) seniorů

Setkávání (nejen) seniorů ve Slaném  

Knihovna Václava Štecha se řadí mezi instituce a zařízení, která pamatují na seniory a důchodce a
nabízí již od roku 2007 cyklus s názvem Setkávání (nejen) seniorů ve Slaném. Tento cyklus
navazuje na oblíbenou akci knihovny Čaje o páté, a jak napovídá název je určen především pro
seniory. Přednášky však může navštívit kdokoliv, koho dané téma osloví. Cílem je pak nejen
vzdělávání seniorů, ale i vzájemný kontakt lidí, kteří již seniory jsou, i ostatních, kteří se seniory
teprve stanou. V neposlední řadě je zde důležitý i kontakt seniorů mezi sebou, sdílení svých vlastních
zážitků a rad nebo dokonce ochutnají něco ze své vlastní výroby.  Někteří senioři ze zdravotních nebo
z finančních důvodů nemohou dělat tolik aktivit a jsou často odkázáni na sledování televize, v lepším
případě čtení knížek nebo poslouchání rádia. Často se i k novým netradičním aktivitám staví
rezervovaně, ale když dostanou trochu motivace, velice rádi přivítají každý nový ročník Setkávání
seniorů, kde někteří mají již své „staré známé“.

 


